
Protokół nr 20.16

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny Rady Miasta Ełku, które odbyło się
w dniu 18 maja 2016 roku w godzinach 1400– 1525

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ewa Awramik, udział
wzięli  członkowie  Komisji   w/g  załączonej  listy  obecności;  na   12 członków   Komisji
w  posiedzeniu uczestniczyło 11. Nieobecny radny Piotr Karpienia.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Dyrektor Muzeum Historycznego – Kazimierz Bogusz,
 Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych – Maciej Juchniewicz,
 Naczelnik Wydziału Promocji, Sportu i Kultury – Piotr Gałuszka,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Prezes Ełckiego Towarzystwa Muzycznego – Urszula Kowalczyk,
 radca prawny Urzędu Miasta – Ewa Orłowska.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodnicząca  Komisji  Ewa  Awramik  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na

podejmowanie  prawomocnych  decyzji  o  godzinie  14.00  otworzyła  posiedzenie  Komisji
witając członków Komisji oraz gości.

Następnie  Przewodnicząca  Ewa  Awramik  poinformowała,  że  do  zaopiniowania  przez
Komisję wpłynęły następujące wnioski:
- Związku Sybiraków Koło w Ełku w ramach inicjatywy lokalnej pt.: „Renowacja Pomnika –
Ściany Pamięci”,
-  Grupy  mieszkańców  na  realizację  zadania  w  ramach  inicjatywy  lokalnej  pt:  „Organy
Kościoła NSJ – KRÓL instrumentów” - etap II.
Należy zatem uzupełnić porządek obrad o opinię Komisji do tych wniosków.  
Komisja  nie  wniosła  uwag  i w  obecności  10  radnych;  jednogłośnie,  poprzez  aklamację
przyjęła uzupełniony porządek posiedzenia:
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Opinia  Komisji  do wniosku Ełckiego  Towarzystwa  Muzycznego  w ramach  inicjatywy
lokalnej pt.: „Oratorium na Boże Narodzenie”,

4. Opinia  Komisji  do  wniosku  Związku  Sybiraków  Koło  w  Ełku  w  ramach  inicjatywy
lokalnej pt.: „Renowacja Pomnika – Ściany Pamięci”. 

5. Opinia  Komisji  do  wniosku  Grupy  mieszkańców  na  realizację  zadania  w  ramach
inicjatywy lokalnej pt: „Organy Kościoła NSJ – KRÓL instrumentów” - etap II.

6. Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem Muzeum Historycznego.

7. Opinia Komisji do projektów uchwał:

1) w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  miasta  Ełku  za  2015  rok  oraz
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2015 rok wraz z informacją o stanie
mienia,

2) w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku
3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2016-2027,

4) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2016,  

5) w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku,

6) innych z porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 25 maja 2016 r. i dotyczących



prac Komisji.

8. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy `2015. 

9.  Sprawy różne i wolne wnioski.

Pkt 2 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
Przewodnicząca  Komisji  Ewa  Awramik  poinformowała  radnych,  że  protokół  był  do

wglądu w Biurze Rady Miasta; czy są uwagi?
Nie zgłoszono uwag i  Komisja jednogłośnie, poprzez aklamację przyjęła protokół nr 19.16
z dnia 20 kwietnia 2016 roku z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

Pkt  3. Opinia  Komisji  do  wniosku  Ełckiego  Towarzystwa  Muzycznego  w  ramach
inicjatywy lokalnej pt.: „Oratorium na Boże Narodzenie”.

Prezes  Ełckiego  Towarzystwa  Muzycznego   Urszula  Kowalczyk  omówiła  wniosek
Ełckiego Towarzystwa Muzycznego na realizację zadania publicznego miasta Ełku z zakresu
kultury i ochrony dziedzictwa narodowego pt.: „Oratorium na Boże Narodzenie”. W ramach
projektu  chcemy zaprezentować  twórczość  światowej  sławy kompozytora  Camille  Saint-
Seans’a  wykonując  jego  dzieło  „Oratorium  na  Boże  Narodzenie”.  Wykonanie  utworów
wiązać się będzie z zaangażowaniem wielu ełczan w pracę w chórze i orkiestrze. Uczestnicy
projektu  będą  brali  udział  w  zajęciach  warsztatowych  przygotowujących  do  koncertu.
Głównym celem jest aktywizacja kulturalna mieszkańców Ełku. Uroczysty koncert odbędzie
się 26 grudnia 2016r. - szczegóły we wniosku.

Przewodnicząca  Komisji  Ewa Awramik zwróciła  się  do członków Komisji  o  wydanie
opinii  do  wniosku  Ełckiego  Towarzystwa  Muzycznego na  realizację  zadania  publicznego
miasta Ełku  pt.: „Oratorium na Boże Narodzenie”, w ramach inicjatywy lokalnej.
Komisja w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię
do wniosku Ełckiego Towarzystwa Muzycznego na realizację  zadania publicznego miasta
Ełku  z  zakresu   kultury  i  ochrony  dziedzictwa  narodowego  pt.:  „Oratorium  na  Boże
Narodzenie”, w ramach inicjatywy lokalnej.

Pkt  4. Opinia  Komisji  do  wniosku Związku  Sybiraków  Koło w  Ełku  w  ramach
inicjatywy lokalnej pt.: „Renowacja Pomnika – Ściany Pamięci”.

Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds  organizacji  pozarządowych  Maciej  Juchniewicz
powiedział,  że jest to wniosek na wykonanie prac konserwatorsko-naprawczych pomnika.,
który  wymaga  renowacji  z  uwagi  na  dewastację  Krzyża  i  wymianę  płyty  podłogowej.
Wymagane jest oczyszczenie pomnika, wywiezienie zbędnych kamieni i zagospodarowanie
przestrzeni przy pomniku – szczegóły we wniosku.
Wywiązała się dyskusja.

Radny Nikodem Kemicer zwrócił uwagę, że materiały pod obrady Komisji powinny być
dostarczane odpowiednio wcześniej, by można się z nimi szczegółowo zapoznać. Dlatego też
składa  wniosek,  by  teraz  tych  dwóch   dodatkowych  wniosków Komisja  nie  opiniowała.
Wnioski złożone w danym miesiącu powinny być procedowane za miesiąc.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 1 głosem „za”, przy 8 głosach „przeciw” i 1
głosie „wstrzymującym” wniosek odrzucili.

 Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds  organizacji  pozarządowych  Maciej  Juchniewicz
przypomniał, że zgodnie z zapisem § 2 ust. 5 Uchwały Nr XXXVI.346.2013 Rady Miasta
Ełku z dnia 29 października 2013 roku w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów
oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej przy ocenie
wniosku  Prezydent  Miasta  Ełku  zasięga  opinii  komisji  branżowych  Rady  Miasta  Ełku.
Rozpatrywanie wniosku nie może przekroczyć 30 dni kalendarzowych.

Przewodnicząca  Komisji  Ewa Awramik  zwróciła  się  do  członków Komisji  o  wydanie
opinii  do  wniosku  Związku Sybiraków Koło  w Ełku pt.:  „Renowacja  Pomnika  –  Ściany
Pamięci” w ramach inicjatywy lokalnej.



Komisja w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię
do wniosku Związku Sybiraków Koło w Ełku na realizację zadania publicznego miasta Ełku
z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego pt.: „Renowacja
Pomnika – Ściany Pamięci” w ramach inicjatywy lokalnej .

Pkt 5. Opinia Komisji do wniosku Grupy mieszkańców na realizację zadania w ramach
inicjatywy lokalnej pt: „Organy Kościoła NSJ – KRÓL instrumentów” - etap II.

Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds  organizacji  pozarządowych  Maciej  Juchniewicz
powiedział,  że jest  to druga część wniosku. Tym razem jest to całościowy remont remont
piszczałek  drewnianych,  naprawa  piszczałek  metalowych  oraz  strojenie  i  intonacja
instrumentu – szczegóły we wniosku.
 

Przewodnicząca  Komisji  Ewa Awramik  zwróciła  się  do  członków Komisji  o  wydanie
opinii do wniosku Grupy mieszkańców pt.: „Organy Kościoła NSJ – KRÓL instrumentów” -
etap II, w ramach inicjatywy lokalnej.

Komisja  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednogłośnie  wyraziła  pozytywną
opinię  do  wniosku Grupy mieszkańców na  realizację  zadania  publicznego  miasta  Ełku  z
zakresu  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego  pt.:  „Organy
Kościoła NSJ – KRÓL instrumentów” - etap II, w ramach inicjatywy lokalnej.

Pkt 6. Omówienie spraw związanych z funkcjonowaniem Muzeum Historycznego.

Dyrektor Muzeum Historycznego Kazimierz Bogusz powiedział na wstępie, że na terenie
obiektu kolejki wąskotorowej nadal prowadzone są prace remontowe. Złożyliśmy wniosek w
ramach projektu o środki unijne, za które chcemy wykonać rewizję kotła. Robimy również
projekt  na  zagospodarowania  budynku  stacyjnego.  Po  jego  wykonaniu  przeniesiemy  się
z siedzibą z ul. Maleckich. 

Ełcka Kolej Wąskotorowa jest jedyną czynną tego typu atrakcją turystyczną na Warmii i
Mazurach.  Rozkładowe  przejazdy  pociągami  EKW  prowadzone  są  przez  lokomotywy
spalinowe Lyd1. Kolejka kursuje w miesiącach maj-wrzesień na trasie Ełk-Sypitki-Ełk.Ełcka
Kolej  Wąskotorowa to  nie  tylko  spokojna  przejażdżka  zabytkowym  taborem,  to  również
możliwość aktywnego wypoczynku – połączenie przejazdu kolejką wąskotorową ze spływem
kajakowym.

Jednodniowa  wycieczka  prowadzi  przez  wyjątkowe  krajobrazy  mazurskie  i  pozwala
przepłynąć  mało  znanym  fragmentem  rzeki  Legi.  Spływ  prowadzony  jest  pod  opieką
wykwalifikowanego przewodnika oraz ratownika wodnego. Mogą wziąć w nim udział dzieci
powyżej 6 roku życia. W 2015 roku usługa „Kolej na kajak” została wyróżniona certyfikatem
„Produkt  Warmia  Mazury”, w  kategorii  usługi  turystyczne,  nadawanym  przez Urząd
Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

 Dyrektor  Muzeum Historycznego  Kazimierz  Bogusz  powiedział,  że  chciałby  zaprosić
członków  Komisji  na  kolejkę  wąskotorową,  by  na  miejscu  zapoznać  się  prowadzonymi
inwestycjami.

Pkt 7. Opinia Komisji do projektów uchwał:
1  i  2)   Główny  Specjalista  ds  finansów  Barbara  Dąbrowska   powiedziała,  że  Komisja
Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe miasta Ełku za 2015 rok oraz
sprawozdanie  z  wykonania  budżetu miasta  Ełku za  2015 rok wraz  z  informacją  o stanie
mienia  i  wystąpiła  o  udzielenie  absolutorium  Prezydentowi  Miasta.  Sprawozdanie  było
omawiane na poprzednim posiedzeniu Komisji,  czy są uwagi  i  pytania do przedłożonego
materiału?
Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  uwag  i  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -
jednogłośnie  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania finansowego miasta Ełku za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu
miasta Ełku za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia.



Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku – będzie
głosowany na sesji Rady Miasta  w dniu 25 maja br.

3)  Główny Specjalista ds finansów Barbara Dąbrowska omówiła  projekt uchwały w sprawie
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta  Ełku na lata  2015-2027,  który obejmuje
zmiany:
 I. W załączniku nr 1 zmiany w roku 2016, 2017 i 2018, w tym:
1. W roku 2016 zwiększa się dochody o kwotę 1 326 721 zł, w tym:
-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 899 537 zł (32 000 zł – dotacja z budżetu  państwa
na żłobek – dział 853 rozdział 85305, 1 469 zł – dochody z usług – usuwanie azbestu - dział
900  rozdział  90095,  dotacje  z  budżetu  państwa  na  zadania  własne  z  zakresu  pomocy
społecznej  –  1 065 269 zł  (dział  852 rozdział  85214,85216,85295,  zwiększenie  dochodów
pozostałych w PNT o kwotę 1 539 zł – dział 730 rozdział 73006, korekta dochodów własnych
i  dotacji  na zadania  oświatowe – zmniejszenie  dochodów o kwotę  167 000 zł  (dział  801
rozdział  80103,80104,80106,  zmniejszenie  dochodów  na  projekt  „Platforma  startowa  dla
nowych pomysłów Hub of Talents” o kwotę 33 740 zł – dział 730 rozdział 73006),
- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 427 184 zł (dotacja z budżetu państwa na program
„Maluch – edycja 2016” – dział 853 rozdział 85305)
2. Zwiększa się wydatki budżetu w roku 2016 o kwotę 1 518 921 zł, w tym:
- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 983 937 zł (zwiększenie środków na zasiłki 
z pomocy społecznej oraz Kartę Dużej rodziny – dział 852 rozdział 85214,85216,85295 –
1 065 269 zł, usuwanie azbestu - dział 900 rozdział 90095 - zwiększenie wydatków o kwotę
2 395 zł i zmniejszenie wydatków w dziale 700 rozdział 70095 o kwotę 926 zł, zwiększenie
wydatków remontowych – fontanna na skwerze Karola Foksa o kwotę 35 000 zł – dział 900
rozdział  90095,  zmniejszenie  wydatków  na  projekt  „Platforma  startowa  dla  nowych
pomysłów  Hub  of  Talents”  o  kwotę  32 201  zł  –  dział  730  rozdział  73006,  zwiększenie
wydatków  na  remonty  chodników  o  kwotę  340 000  zł  –  dział  600  rozdział  60016,
zwiększenie wydatków na usługi remontowe związane z przebudową kolektora deszczowego
na Placu Katedralnym o kwotę 22 800 zł – dział 900 rozdział 90001, zmniejszenie wydatków
bieżących w oświacie – 23 000 zł, zmniejsza się odsetki od obligacji o kwotę 475 400 zł 
- dział 757 rozdział 75702, zwiększenie na wydatki bieżące dla Policji – 4 000 zł – dział 754
rozdział 75405, zmniejszenie wydatków bieżących w oświacie – 23 000 zł), 
-  wydatki  majątkowe zwiększa  się  o  kwotę  534 984 zł  (zwiększenie  wydatków o  kwotę
20 600 zł na projekt „Rozwój turystyki opartej na naturalnym kulturalnym dziedzictwie miast
transgranicznych Ełku i Kowna” – dział 630 rozdział 63095, zwiększenie środków na budowę
małej architektury przy promenadzie ełckiej o kwotę 45 000 zł – dział 900 rozdział 90095, 
na budowę chodnika i parkingu ul. Broniewskiego - zmniejszenie o kwotę 22 800 zł – dział
600 rozdział 60016, zwiększenie dotacji celowe na inwestycje dla ECK o kwotę 60 000 zł 
– dział 921 rozdział 92113, zwiększenie wydatków w MPiŻ Ekoludki o kwotę 436 184 zł 
– dział 853 rozdział 85305, zmniejszenie wpłat na wydatki inwestycyjne dla Policji – 4 000 zł
– dział 754 rozdział 75405).
3. Zwiększa się przychody budżetu 2016 o kwotę  192 200 zł z tytułu wolnych środków.
    Deficyt budżetu wyniesie 5 080 689 zł.
4. W roku 2017 zwiększa się dochody o kwotę 5 267 904 zł (w tym dochody bieżące o kwotę
1 598 865 zł i dochody majątkowe o kwotę 3 669 039 zł) i wydatki o kwotę 6 355 730 zł (w
tym wydatki bieżące o kwotę 1 452 760 zł i wydatki majątkowe o kwotę  4 902 970 zł):
1. w związku z realizację projektów dofinansowanych ze środków UE zwiększa się dochody

i wydatki na projekty:
- „Promocja dziedzictwa kulturowego i naturalnego na wspólnych trasach pomiędzy Ełkiem,
Alytusem i Kownem” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 301 641 zł
– dofinansowanie 256 395 zł,
-  „Rozwój  transgranicznych  inicjatyw  społecznych”  –  (realizowany  w latach  2017-2018)
wydatek w wysokości 1 740 230 zł – dofinansowanie 1 479 194 zł,



- „Teraz czas na zmiany” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 
2 100 734 zł – dofinansowanie 1 785 622 zł,
- „Rozwój turystyki opartej na naturalnym i kulturalnym dziedzictwie miast transgranicznych
Ełku i Kowna” – (realizowany w latach 2016-2018) wydatek w wysokości 2 296 385 zł –
dofinansowanie 1 746 693 zł,
2. w  związku  z  dotacją  celową  dla  ECK  na  wkład  własny  do  projektu  inwestycyjnego

„Przekrocz granicę – współpraca na rzecz włączenia społecznego” zwiększa się wydatki o
kwotę 345 000 zł,

3. zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na obsługę od obligacji o kwotę 428 260 zł,
5. Zwiększa się przychody budżetu 2017 o kwotę 1 087 826 zł z tytułu wolnych środków.
6. W roku 2018 zwiększa się dochody o kwotę 926 459 zł (w tym dochody bieżące o kwotę
220 566 zł i dochody majątkowe o kwotę 705 893 zł), wydatki zwiększa się  o kwotę 700 894
zł (w tym wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 134 569 zł i wydatki majątkowe zwiększa
się o kwotę  835 463 zł):
- w związku z realizację projektów dofinansowanych ze środków UE zwiększa się wydatki i
dochody na projekty:
- „Promocja dziedzictwa kulturowego i naturalnego na wspólnych trasach pomiędzy Ełkiem,
Alytusem i Kownem” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 106 646 zł
– dofinansowanie 90 649 zł,
-  „Rozwój  transgranicznych  inicjatyw  społecznych”  –  (realizowany  w latach  2017-2018)
wydatek w wysokości 16 254 zł – dofinansowanie 13 815 zł,
„Teraz czas na zmiany” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 19 404 zł
– dofinansowanie 16 493 zł,
- „Rozwój turystyki opartej na naturalnym i kulturalnym dziedzictwie miast transgranicznych
Ełku i  Kowna” – (realizowany w latach  2016-2018) wydatek  w wysokości  947 650 zł  –
dofinansowanie 805 502 zł,
-  w  związku  z  dotacją  celową  dla  ECK  na  wkład  własny  do  projektu  inwestycyjnego
„Przekrocz  granicę  –  współpraca  na  rzecz  włączenia  społecznego”  zwiększa  się  wydatki
o kwotę 5 000 zł,
-  zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na obsługę od obligacji o kwotę 394 060 zł,
7. Zmniejszenie wydatków ogółem oraz wydatków bieżących w latach 2019-2027 związane
jest  z  korektą  odsetki  od  obligacji  opartą  o  aktualny  WIBOR  6M.  Oprocentowania  dla
obligacji to WIBOR 6M + marża banku w/g zawartych umów (dla 8 mln zł – 2%, 15 mln zł -
2%, 16 mln - 1,1 pozostałe - 1%). 
II.  W załączniku  nr  2  wprowadza  się  projekty  i  dotację  wymienione  w  pkt  6  i  7  jako
przedsięwzięcia realizowane w latach 2016-2018.

2) Główny Specjalista ds finansów Barbara Dąbrowska omówiła następnie projekt uchwały w
sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2016 rok w części merytorycznie prac Komisji.
Proponowane zmiany obejmują:
I)  w zakresie  dochodów i  wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez  Wydział
Edukacji:
1.  Zmniejsza  się  plan  dochodów o  kwotę  ogółem 167  000  zł.  Wojewoda  Warmińsko  –
Mazurski Decyzją Nr FK 65/2016 z dnia 04 maja 2016 roku zwiększył plan dotacji celowych
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu wychowania przedszkolnego. Gmina
Miasto Ełk w planie dochodów ww dotację ujęła w projekcie budżetu w rozdziałach 80103,
80104, 80106 w paragrafach 0970 – wpływy z różnych dochodów. 
W celu prawidłowego rozliczenia przyznanej dotacji koryguję się kwotę dochodów poprzez
zmniejszenie wpływów z różnych dochodów, przyjmując prawidłowy paragraf dotacji 
w poszczególnych rozdziałach zgodnie z decyzją Wojewody.
2. Zmniejsza się plan wydatków budżetowych w rozdziałach 80101, 80103, 80104, 80110,
80120,  80148,  80149,  80150,  85305,  85401,  85407  w  paragrafach  4040  -  dodatkowe
wynagrodzenia roczne o kwotę ogółem 204.828 zł. Zwiększa się plan wydatków w rozdziale



80195 - pozostała działalność oświaty w paragrafie 4270 - zakup usług remontowych. Kwoty
zmniejszeń paragrafu 4040 w poszczególnych rozdziałach przedstawiają się następująco:
4. w rozdziale 80101 zmniejszenie o kwotę 62.308 zł,
5. w rozdziale 80103 zmniejszenie o kwotę 19.848 zł,
6. w rozdziale 80104 zmniejszenie o kwotę 46.542 zł,
7. w rozdziale 80110 zmniejszenie o kwotę 25.697 zł,
8. w rozdziale 80120 zmniejszenie o kwotę 5.237 zł,
9. w rozdziale 80148 zmniejszenie o kwotę 3.900 zł,
10. w rozdziale 80149 zmniejszenie o kwotę 7.555 zł,
11. w rozdziale 80150 zmniejszenie o kwotę 13.823 zł,
12. w rozdziale 85305 zmniejszenie o kwotę 6.391 zł,
13. w rozdziale 85401 zmniejszenie o kwotę 13.095 zł,
14. w rozdziale 85407 zmniejszenie o kwotę 432 zł,
ogółem zmniejszenie DWR o kwotę 204.828 zł.
3. Przenosi się pomiędzy rozdziałami 80104 i 80149 kwotę ogółem 73.000 zł. Przeniesienia
kwot wynagrodzeń osobowych i pochodnych od wynagrodzeń w przedszkolach Ekoludki 
i Niezapominajka, dotyczą realizacji specjalnych metod nauki i organizacji zajęć dla dzieci 
ze specjalnymi potrzebami, które posiadają orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego.
Wydatki  na  zajęcia  specjalistyczne  powinny  być  wydzielone  z  budżetu  przedszkola  i
realizowane w odpowiednim rozdziale, w tym celu zwiększono plan wydatków w rozdziale
80149,  zmniejszono  plan  wydatków  w  rozdziale  80104  w  zakresie  pozwalającym  na
prawidłowe rozliczenie wydatków realizowanych na specjalne kształcenie.
4. W  Dochodach  gromadzonych  na  wydzielonych  rachunkach  oraz  wydatkach  nimi
finansowanych w 2016 roku zmiany w zakresie:
Rozdziału 80101 – w Zespole Szkół Samorządowych – zwiększa się dochody i wydatki 
o kwotę 2.000 zł  z tytułu zwiększonych dochodów z przeznaczeniem na wydatki  bieżące
związane z funkcjonowaniem szkoły.
10.Przeniesienie  pomiędzy  paragrafami  w  rozdziale  85305  kwoty  9.000  zł.  Zmniejszenie

wydatków na usługi remontowe, zwiększenie środków w paragrafie inwestycyjnym 
na projekt funkcjonalno-użytkowy Miejskiego Przedszkola i Żłobka Ekoludki. 

11.Przeniesienie pomiędzy rozdziałami 85305 i 80101 kwoty 15.000 zł w celu zabezpieczenia
środków w SP 7 na przygotowanie kosztorysu przebudowy klatki schodowej w segmencie
C i drogi przeciwpożarowej. 

12.Zwiększenie planu finansowego po stronie dochodów i wydatków o kwotę 459 184 zł 
z tytułu dotacji ze środków budżetu państwa w ramach resortowego programu rozwoju
instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 – konkurs „Maluch- edycja 2016”. Dotacja
będzie  wydatkowana  na  adaptację  budynku  MPiŻ  Ekoludki  przy  ul.  Pięknej  w  celu
utworzenia nowej grupy żłobkowej oraz częściowo na wydatki bieżące w celu utrzymania
nowej grupy żłobkowej.

Brakujące środki w wysokości 167 000 zł proponuje się pokryć  z wolnych środków.
V) w zakresie  dochodów i wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez  Wydział
Polityki Społecznej:

1. W związku z decyzją nr FK 66/2016 z dnia 9 maja Wojewody Warmińsko - Mazurskiego
zwiększono plan dotacji celowych w rozdziale 85214 w § 3110 o kwotę 586 562 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej 
z budżetu państwa oraz w rozdziale 85216 w § 3110 o kwotę 477 327 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowywanie zasiłków stałych.

2. W związku z decyzją nr FK 47/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 r. Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego  zwiększono  plan  dotacji  celowych  w  rozdziale  85295  §  4010,4110,4120  o
kwotę 1 380 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej
Rodziny wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny.



VI)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Promocji,
Sportu i Kultury:
Zwiększenie środków dla Ełckiego Centrum Kultury (dział 921 rozdział 92113) na rok 2016
zostaną przeznaczone na dwa przedsięwzięcia:
-   40.000  zł na  pokrycie  kosztów  opracowania  dokumentacji  technicznej  modernizacji
zaplecza  sceny  w  sali  widowiskowej  ECK.  Zakres  dokumentacji  obejmuje  m.in.
dostosowanie zaplecza sceny do potrzeb osób niepełnosprawnych, zapewnienie dostępu do
sceny,  dodatkową  kubaturę przy obecnej scenie (z windą i klatką schodową), dodatkowe
dojście z holu głównego do sceny, remont podscenia i otoczenia sceny: garderób i toalet.
- 20.000 zł na wkład własny do projektu pn. „Zwiększenie potencjału frekwencyjnego KINA
ECK” realizowanego ze środków Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej. Wartość projektu - 50
tys. zł. Powstanie strona internetowa kina, odrębna od strony ECK, zakupiony zostanie serwer
i wykonana zostanie sieć Wi-Fi (posłuży do sprzedaży i rezerwacji biletów online, sieć Wi-Fi
umożliwi  sprawdzanie  czytnikiem  biletów  kupionych  online),  modernizacja  modułu
sprzedaży  biletów  online,  wdrożenie  modułu  rezerwacji  oraz  szkolenie  pracowników
z obsługi  systemu,  zakup  nośników reklamy wizualnej  –  kasetonu reklamowego,  gabloty
zewnętrznej i stojaków na plakaty i ulotki.
Środki w wys. 350.000 zł przeznaczone na wkład własny do projektu „Przekrocz granicę 
– współpraca na rzecz włączenia społecznego” ze środków programu Interreg V-A Litwa 
– Polska, w tym:
-  na rok 2017 kwota 345.000 zł z przeznaczeniem na inwestycję polegającą m.in. 
na dostosowaniu zaplecza sceny do potrzeb osób niepełnosprawnych, zapewnieniu dostępu 
do  sceny,  dobudowaniu  dodatkowego  obiektu   przy  obecnej  scenie  (z  windą  i  klatką
schodową), dodatkowym dojściu z holu głównego do sceny, remoncie podscenia i otoczenia
sceny-  garderób  i  toalet.  W  ramach  projektu  zaplanowano  także  „działania  miękkie”
skierowane do seniorów i osób niepełnosprawnych z Ełku – warsztaty integracyjne, warsztaty
„Cyfrowe opowieści”, wystawienie wspólnej sztuki z Litwinami. 
- na rok 2018 kwota 5.000 zł  przeznaczona zostanie na płace i zakupy biurowe.
Źródło finansowania: wolne środki.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej miasta
Ełku na lata 2016-2027.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian  w budżecie Miasta Ełku na 2016
rok.

3) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały  w sprawie uchwalenia
Statutu  Miasta  Ełku.  Jest  to  projekt  nowego  Statutu  Miasta  przygotowany  przez  Komisję
Statutową. W 75% zapisy są zupełnie nowe.
Wywiązała się dyskusja.

Radny Robert Klimowicz powiedział, że ma drobne uwagi:
1.   część  zapisu  w  §  31  ust.  1  dotycząca  przechowywania  zapisów  –  powinny  one  być
przechowywane do końca kadencji danej rady,
2.  w  §  35  ust.  2  projekt  uchwały  powinien  opiniowany  przez  radce  prawnego,  ponadto
należałoby doprecyzować termin „bez zbędnej zwłoki”.

Radny Robert Klimowicz zgłosił następujące wnioski pod głosowanie Komisji:
1.  należy zmienić część zapisu w § 31 ust. 1 „...Zapisy przechowywane są do końca kadencji
danej rady”.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” - jednogłośnie przyjęli powyższy
wniosek.



2.  brzmienie § 35 ust. 2. „Prezydent miasta jest zobowiązany, niezależnie od tego, który z
uprawnionych  podmiotów  wystąpił  z  inicjatywą  uchwałodawczą,  przygotować  projekt
uchwały  i  po zaopiniowaniu przez radcę prawnego przekazać go przewodniczącemu rady
bez zbędnej zwłoki.

Radny Robert Klimowicz ponadto zgłosił wniosek o wprowadzeniem terminu w miejsce
„bez zbędnej zwłoki” nie później niż 6 m-cy. Po dyskusji ten wniosek wycofał.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” - jednogłośnie przyjęli pierwszą
część wniosku jw.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 8 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  8  głosami  „za”-  jednogłośnie  zaopiniowali
pozytywnie  projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia Statutu  Miasta  Ełku z   następującymi
wnioskami:
-  należy zmienić część zapisu w § 31 ust. 1 „...Zapisy przechowywane są do końca kadencji
danej rady”,
-  brzmienie  §  35  ust.  2.  „Prezydent  miasta  jest  zobowiązany,  niezależnie  od  tego,  który
z  uprawnionych  podmiotów  wystąpił  z  inicjatywą  uchwałodawczą,  przygotować  projekt
uchwały  i  po zaopiniowaniu przez radcę prawnego przekazać go przewodniczącemu rady
bez zbędnej zwłoki. 

4)  innych  z  porządku  sesji  Rady  Miasta  zaplanowanej  na  dzień  25  maja  2016  r.
i dotyczących prac Komisji:

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu
Szkół Samorządowych w Ełku.

Pismem z dnia 7 grudnia 2015 r. dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku wystąpił
do  Prezydenta  Miasta  Ełku  z  wnioskiem  o  zmianę  nazwy   z  obecnej:  Zespół  Szkół
Samorządowych w Ełku przy ul. Suwalskiej 15 –  na:  Zespół Szkół Sportowych w Ełku  przy
ul. Suwalskiej 15. 

Rada Pedagogiczna   Zespołu  Szkół   Samorządowych  w Ełku  przy ul.  Suwalskiej  15
podjęła uchwałę nr 5/2015/2016 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu
Szkół Samorządowych. Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała wystąpienie Dyrektora
Szkoły  o zmianę nazwy na : Zespół Szkół Sportowych w Ełku.  
W  ramach  Zespołu  Szkół  Samorządowych  w  Ełku   przy  ul.  Suwalskiej  15  funkcjonują
obecnie dwie szkoły sportowe: Szkoła Podstawowa Sportowa nr  6 (od 1. września 2012 r.)
oraz    Gimnazjum Sportowe (od 1.września 2015 r.).

Zespół Szkół Samorządowych w Ełku posiada salę gimnastyczną z zapleczem; obiekty
i urządzenia sportowe w ramach zrealizowanego projektu „Moje Boisko - Orlik 2012”, tj.
boisko o nawierzchni  trawiastej,  boisko wielofunkcyjne  o nawierzchni  poliuretanowej,  tor
rolkowy,  bieżnię  sportową,  bieżnię  do  skoku  w  dal.  W  2014  r.  zakończono
termomodernizację  budynku  szkoły.  Budynek   szkolny  posiada   nową  elewację.
Wybudowano  parking  oraz  budynek  gospodarczy.  Szkoła  zatrudnia  kadrę  pedagogiczną
posiadającą odpowiednie kwalifikacje (nauczyciele, trenerzy). Zespół Szkół Samorządowych
w Ełku posiada plan rozwoju na kolejne lata. Biorąc pod uwagę kadrę, bazę lokalową wraz
z wyposażeniem - Zespół Szkół Samorządowych jest w pełni przygotowany do prowadzenia
szkolenia  sportowego uczniów na  poziomie  szkoły  podstawowej  i  gimnazjum w zakresie
dyscyplin:  piłka  nożna   i  piłka  siatkowa.  Na  chwilę  obecną  podjęto  działania  związane
z  budową  nowej  hali  sportowej  przy  ul.  Suwalskiej  15  na  potrzeby  uczniów  szkół
sportowych wchodzących w skład Zespołu Szkół samorządowych.
Biorąc pod uwagę okres prac przygotowawczych poprzedzający utworzenie szkoły sportowej
podstawowej i  gimnazjum sportowego w Zespole Szkół Samorządowych  w Ełku,  a  także
dotychczasowe  osiągnięcia  uczniów,  tj.  wyniki  nauczania  i  wychowania  oraz  osiągnięcia
sportowe - zachodzą uzasadnione przesłanki do zmiany nazwy.



Obecna  nazwa  nie  oddaje  charakteru  działalności  szkoły  biorąc  pod  uwagę  szkolenie
sportowe uczniów w ramach szkoły sportowej. 

W celu zachowania ciągłości kształcenia sportowego w ramach szkoły sportowej, tj. od
szkoły  podstawowej  sportowej  poprzez  gimnazjum  sportowe  i  szkołę  ponadgimnazjalną
sportową  –  kolejnym,   planowanym  etapem  będzie  przekształcenie  obecnego  liceum
ogólnokształcącego – w liceum o charakterze sportowym.

Ponadto, w świetle § 2 pkt 3) Porozumienia Prezydenta Miasta Ełku i Zarządu Powiatu w
Ełku  zawartego  w  dniu  31  sierpnia  2012  r.  w  Ełku  (  Dz.  Urzędowy  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 2464 ) - Miasto Ełk zobowiązało się do dokonania
zmiany  nazwy  zespołu  szkół,z  obecnej:  Zespół  Szkół  Samorządowych  na  Zespół  Szkół
Sportowych. 
Zmiana nazwy Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku  wiąże się ze zmianą  pieczęci  szkoły
oraz tablicy urzędowej (szyld) - przewidywany koszt, ok. 1000 zł.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 8 radnych.
Członkowie  Komisji  w głosowaniu  jawnym;  8  głosami  „za”  -  jednogłośnie  zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku.

Pkt  8. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy `2015. 
Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds  organizacji  pozarządowych  Maciej  Juchniewicz

omówił Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku
z  organizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rzecz wspólnoty samorządowej w roku 2015.

Radny Michał  Tyszkiewicz  powiedział,  że  interesuje  go  sprawa zwróconych  środków
finansowych przez realizatorów zadań publicznych – prosiłby o taka informację na piśmie.

Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds  organizacji  pozarządowych  Maciej  Juchniewicz
powiedział, że przygotuje taka informacje o dostarczy radnym Komisji.
Członkowie Komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem.

Pkt  9. Sprawy różne i wolne wnioski.
Radny Robert Klimowicz zgłosił następujące propozycje:
-  należy odstąpić od kryterium dochodowego przy przyznawaniu stypendium naukowego,
-  prośba,  by  rozważyć  przyznanie  znaczącej  nagrody  dla  uczniów  wybitnie  zdolnych
osiągających średnią ocen 6.0.

Radna Joanna Porucznik zwróciła się z pytaniem o liczbę klas pierwszych i ilość dzieci
6-letnich pozostających w przedszkolach.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Stanisław  Zalewski  powiedział,  że  nadal  trwa  jeszcze
rekrutacja. Mamy około 600 kandydatów do klasy pierwszej.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Artur  Urbański  dodał,  że  w  przedszkolach  pozostaje  14
oddziałów, 350 dzieci 6-letnich.

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim
za udział i zamknęła posiedzenie Komisji o godz. 15.25.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
  Przewodnicząca Komisji

Małgorzata Stachowiak           
   Ewa Awramik 


